- 1 -

2022 年 3 月 29 日

各 位

会 社 名  M e d i c i N o v a , I n c

代表者名 代表取締役社長兼 CE O 岩城 裕一

（コード番号：4875 JASDAQ）

問合せ先
東京事務所代表  副社長

兼最高医学責任者（CMO）
松田 和子

電話：03-3519-5010

E-Mail：infojapan@medicinova.com

IR に関するお問合せの受付方法の変更について

2022 年 3 月 28 日 米国 ラ・ホイヤ発 - メディシノバ（MediciNova, Inc.）（米国カリフォルニ

ア州 ラ・ホイヤ、代表取締役社長兼 CEO：岩城裕一）（以下「当社」といいます。）は、2022 年

4 月 1 日より、IR に関するお問合せにつきまして、米国本社と同様に電話での応対を廃止し、当

社ホームページ上のお問い合わせフォームによる受付けに限ることといたしました。

株主及び投資家の皆様には何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

これまで、当社の IR 電話窓口には、株主及び投資家の皆様よりお問い合わせをいただいてきまし

た。その中には、当社の業績動向や株価動向、公示していない研究開発内容に関する質問など、

非公開情報や金融商品取引法の「重要事実」に該当する可能性のあるものも多く含まれており、

そのようなお問い合わせには当社からの回答は差し控えて参りました。また、ごく一部ではある

ものの、電話窓口対応者を罵倒する方や短時間の間に集中的に電話を繰り返す方がおられ、当社

の他の業務に支障が生じる状況になっております。これらの状況を、関係機関に相談した結果、

株主及び投資家の皆様へのお問い合わせ対応の維持と公平な情報開示体制を整えることを考慮し、

すべてのお問い合わせに関して、お問い合わせフォームによる受付けのみに限定させていただく

ことにしました。

以上のことから、2022 年 4 月 1 日からは、IR 窓口へのお問い合わせは全て当社ホームページ上

のお問い合わせフォームから送信していただきますよう、ご理解とご協力を重ねてお願い申し上

げます。

＜当社ホームページのお問い合わせフォーム＞

https://medicinova.jp/info

【IR に関するお問い合わせの際のお願いとご注意事項】

お問い合わせの内容により、回答までにお時間を要する場合やお答えしかねる場合がございます。

また、下記に該当するお問い合わせは、回答を差し控えさせていただきますので、あらかじめご

了承ください。

⚫ 業績動向などの非公開情報に関するお問い合わせ

⚫ 株価動向など株式市場の値動に関するお問い合わせ

⚫ 株価対策など金融商品取引法の「重要事実」に該当する可能性のあるお問い合わせ

mailto:infojapan@medicinova.com
https://medicinova.jp/info

- 2 -

⚫ 非公示の研究開発に関するお問い合わせ

⚫ 誹謗中傷が含まれるお問い合わせ

⚫ IR 以外のお問い合わせ

⚫ 当社以外の第三者による当社に関する情報発信に関するお問い合わせ

当社は、皆様にお知らせすべき重要な事象が発生した場合、適時開示規則に従い、公平かつ適時

適切に情報開示を行います。

当社から回答した内容につきましては、その一部または全部を転載、二次利用することはご遠慮

ください。

以 上

メディシノバについて

メディシノバ（MediciNova, Inc.）は、臨床開発ステージにあるバイオ医薬品開発企業であり、炎症性疾患、線

維化疾患、神経変性疾患などの様々な疾患領域において、新規低分子化合物の広範な後期パイプラインを開発し

ています。主要な開発品である 2 つの化合物、MN-166（イブジラスト）と MN-001（タイペルカスト）は、複

数の作用機序と高い安全性プロファイルを有しており、当社は、これら 2 つの化合物について現在 11 の臨床開

発プログラムを有しております。

当社の主力開発品である MN-166（イブジラスト）は、現在、筋萎縮性側索硬化症（ALS）及び変性性頸椎脊椎

症（DCM）で臨床第Ⅲ相（フェーズ 3）段階、進行性の多発性硬化症（MS）において臨床第Ⅲ相（フェーズ

3）準備段階にあります。加えて、MN-166（イブジラスト）は、膠芽腫（グリオブラストーマ）、急性呼吸窮迫

症候群（ARDS）及び薬物依存症の治療薬として臨床第Ⅱ相（フェーズ 2）段階にあります。

MN-001（タイペルカスト）は、非アルコール性脂肪性肝炎（NASH）について、臨床第Ⅱ相（フェーズ 2）の

準備段階にあります。

当社は、公的機関からの資金助成を受け、多くの医師主導型臨床治験を実施してきた強固な実績を有していま

す。

当社詳細につきましては https://medicinova.jp/をご覧下さい。本社所在地はアメリカ合衆国カリフォルニア州

ラ・ホイヤ、スイート 300、エグゼクティブ・スクエア 4275（電話 1-858-373-1500）です。